

6. Redegørelse om lokaludvalgets lokale miljøarbejde i 2. halvår 2011 (2012-82119)
Østerbro Lokaludvalg skal godkende den nærmere redegørelse for lokaludvalgets lokale miljøarbejde i 2. halvår af 2011.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender redegørelse om lokalt miljøarbejde for 2. halvår af 2011 til Økonomiudvalget og Teknik- og Miljøudvalget.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen vedtog i forbindelse med budgetaftalen for 2011 at lokaludvalgene fremover vil have ansvaret for det kommunalt finansierede miljøarbejde.

På den baggrund indgik Østerbro Lokaludvalg og Miljøpunkt Østerbro en driftsstøtteaftale, som blev godkendt på lokaludvalgets møde den 10. april 2011.

Lokaludvalget står til ansvar overfor Københavns Borgerrepræsentation i forhold til, at redegøre for anvendelsen af midler til miljøarbejdet samt opnåede resultater af miljøarbejdet. Østerbro Lokaludvalg skal årligt afrapportere overfor Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget for lokaludvalgets brug af midler til lokale miljøaktiviteter i det forgangne år. Denne afrapportering skal også rumme en oversigt over opnåede resultater for det lokale miljøarbejde. Det er således nødvendigt for lokaludvalget at kunne dokumentere anvendelsen af udvalgets driftsstøtte – ikke bare til administrativ drift af et miljøpunkt – men også til konkrete miljøaktiviteter og opnåede resultater.

På baggrund af en anmodning fra Teknik og Miljøforvaltningen om en oversigt over det lokale miljøarbejde blev der den 8. maj 2012 indsendt en foreløbig oversigt, med notering om at afrapporteringen endnu ikke var godkendt i Østerbro Lokaludvalg.

Østerbro Lokaludvalg behandlede herefter sagen i ordinært møde den 10. maj 2012:

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 10.05.2012

1. Østerbro Lokaludvalg tager til efterretning, at der er indsendt en foreløbig oversigt over lokaludvalgets lokale miljøarbejde til Teknik og Miljøforvaltningen. Lokaludvalget vil efterfølgende supplere med en nærmere redegørelse.

Løsning

Miljøpunkt Østerbro har på baggrund af sin årsrapport og årsregnskab for 2. halvår af 2011 udarbejdet en nærmere redegørelse for det lokale miljøarbejde.

Redegørelsen indeholder de af Teknik og Miljøforvaltningen foreslåede parametre, med undtagelse af kategorien ”lokaludvalgets tidsforbrug”, da denne primært er relevant for lokaludvalg der har hjemtaget miljøopgaven, og ikke det driftsstøttede miljøpunkt.

Redegørelsen består af to dele, dels en aktivitetsoversigt og dels en forbrugsoversigt.

Aktivitetsoversigten består af en opstilling af de relevante parametre, aktivitet/metode, økonomi/lønmidler, resultat og periode/tid, opdelt efter hvorvidt aktiviteten primært har karakter af drift og dermed understøttes af basismidler eller primært hører under projekt 2100.nu og dermed udgøres af aktivitets- og projektmidler.

Forbrugsoversigten består af en udspecificering af de i regnskabet forbrugte midler set i forhold til aftale med Østerbro Lokaludvalg om driftsstøttemidlernes anvendelse. Regnskabet er vedlagt dagsordenspunktet Orientering om Miljøpunkt Østerbros årsrapport og regnskab for 2. halvår af 2011.

Østerbro Lokaludvalg skal derfor i dette møde godkende den nu udarbejdede nærmere redegørelse for lokaludvalgets lokale miljøarbejde i 2. halvår af 2011, bestående af hhv. aktivitets og forbrugsoversigt.

Økonomi

Østerbro Lokaludvalg udbetalte jf. driftsstøttekontrakt i alt 765.000 kr. fordelt som hhv. 315.000 kr. i basismidler og 450.000 kr. i aktivitets- og projektmidler knyttet specifikt til afslutning af og opfølgning på projekt 2100.nu

Videre proces

Sekretariatet sender den nærmere redegørelse til Teknik og Miljøforvaltningen, med orientering om at den er godkendt af Østerbro Lokaludvalg som afrapportering for lokaludvalgets løsning af den lokale miljøopgave for 2. halvår af 2011.

bilag

[Lokalt miljøarbejde aktivitetsrapport 2. halvår 2011](#)

[Lokalt miljøarbejde MPØ forbrugsrapport 2. halvår 2011](#)

